
 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 420 DEL 11/08/2023 

Proposta determinazione n. 183 del 10/08/2023 
 

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO DI VIAZANETTINI CUP: 
H69J21015320004 - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA S.I.G. SPA - CIG: 
9725783208 

AREA TECNICA 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Arch. Barnaba Seraglio 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Arch. Barnaba Seraglio 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 in data 30/12/2022, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 109 
comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

Richiamato l’intero iter in capo alla realizzazione dell’opera denominata “Nuovo parcheggio di Via 
Zanettini”; 

Dato atto della delibera di giunta Comunale n. 108 del 19/12/2022 di approvazione del progetto 
definitivo/esecutivo denominato “Parcheggio e area a verde di Via Zanettini” redatto dall’Ufficio 
tecnico – lavori pubblici, agli atti in data 19/12/2022 protocollo n.26386,  

Dato atto della determina n. 228 del 04/05/2023 di affidamento diretto dei lavori alla ditta S.I.G. spa 
con sede a Dueville (VI) Via Marosticana n. 380 – P.IVA/C.F.: 02061760241 per l’importo 
complessivo di euro 67.119,59 (€ 59.852,81 + oneri della sicurezza pari a € 1.165,00 + IVA10% pari 
a € 6.101,78); 

Visto il contratto sottoscritto in data 27/07/2023, scrittura privata n. 2/2023; 

Dato atto che i lavori hanno avuto inizio il 27/07/2023; 

Dato atto che in sede di affidamento la ditta ha indicato che avrebbe affidato in subappalto 
l'esecuzione di parte dei lavori; 

Richiamato l’art. 119 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’istituto del subappalto (ex art. 105 del 
D.Lgs 50/2016); 

Ricevuta la richiesta di subappalto pervenuta dalla ditta S.I.G. spa, completa di tutti i documenti, 
come acquisita al protocollo comunale con n. 17012 del 09/08/2023, con la quale la suddetta 
impresa ha chiesto autorizzazione al subappalto per opere OG 3 alla ditta REV.TRUCK srl iscritta al 
registro delle imprese di Rovigo n. 01568720294; 

Visto il contratto di subappalto sottoscritto in data 04/08/2023 tra le parti, che definisce un 
corrispettivo presunto pari a € 24.000,00 (ventiquattromila/00) euro comprensivo di oneri della 
sicurezza, ed IVA di legge esclusa;  



Precisato che il contratto di subappalto stipulato tra le parti richiamate, all’art. 5 – contabilizzazione, 
specifica che il pagamento sarà a cura della stazione appaltante in quanto la ditta subappaltatrice è 
microimpresa/piccola impresa; 

Vista la regolarità contributiva della ditta subappaltatrice, Numero Protocollo INPS_36184378 Data 
richiesta 29/05/2023 Scadenza validità 26/09/2023; 

Dato atto che, al fine di individuare univocamente le movimentazioni finanziarie riferite alla presente 
appalto, è stato ottenuto il seguente CIG: 9725783208; 

Dato atto che al progetto di investimento pubblico è attribuito il seguente CUP: H69J21015320004; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento in oggetto è l’Arch. Barnaba Seraglio; 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

Richiamati: i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’art. 1, comma 1°, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 126 del 30/12/2022, avente ad oggetto “Direttive ai 
Responsabili dei Servizi in attesa dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 e del 
PEG”; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 37 del 08/05/2023 avente ad oggetto: “Approvazione Piano  
Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2023”;  
 
Richiamati, infine:  

- gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  
- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 27/04/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2023/2025 e allegati;  

 
DETERMINA 

1. di autorizzare l’impresa S.I.G. spa al subappalto per opere OG 3 alla ditta REV.TRUCK srl iscritta 
al registro delle imprese di Rovigo n. 01568720294, come da domanda acquisita al protocollo 
comunale con n. 17012 del 09/08/2023, per l’importo € 24.000,00 (ventiquattromila/00) euro, 
oneri della sicurezza compresi e IVA di legge esclusa;  

2. di dare atto il contratto di subappalto prevede all’art. 5 – contabilizzazione, il pagamento diretto 
a cura della stazione appaltante in quanto la ditta subappaltatrice è microimpresa/piccola 
impresa; 

3. di prendere atto che dal presente provvedimento non derivano spese ne assunzioni di impegni 
di spesa a carico di questa Amministrazione. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTO DI INTERESSI 
VISTA la proposta di determinazione n. 183  del 10/08/2023; 
consapevole delle sanzioni civili, amministrative, penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 e dei controlli che l'Amministrazione è tenuta ad effettuare in relazione 
alla veridicità delle dichiarazioni presentate, 

DICHIARA 



_ di non essere titolare né per quanto concerne il sottoscritto nè, per quanto di propria conoscenza, i miei familiari, di 
diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, partecipazioni, titolarità di 
quote, azioni, ecc.) in società, aziende, ecc. coinvolte nel procedimento/proposta di determinazione sopra identificata  
_ che nello svolgimento dei compiti affidati non si trova nelle situazioni di confitto di interesse (art. 6-bis della Legge 
241/1990, art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e art. 6, comma 2 del D.P.R 62/2013) che possano essere percepite come 
pregiudizio alla imparzialità ed indipendenza di giudizio nello svolgimento dei compiti ivi incluse le relazioni personali, 
commerciali, di amicizia o grave inimicizia, professionali o di titolarità di poteri di gestione (art. 7 del DPR 62/2013). 
_ di conoscere il Codice di Comportamento del Comune di Noventa Vicentina approvato con DG n. 38 del 3.1.2014 e 
sue successive modifiche ed integrazioni e il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) del Comune di 
Noventa Vicentina per l’anno di riferimento comprendente la Sezione 2 Performance e Anticorruzione (ex Piano 
Triennale per la Prevenzione della corruzione e trasparenza). 
_di aver sostenuto nell’anno precedente adeguata formazione in materia di prevenzione della corruzione 
programmata dall’Amministrazione Comunale per i dipendenti comunali 
_ infine di trovarsi in posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia a riguardo della proposta di 
determinazione sopra richiamata. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                               Arch. Barnaba Seraglio 

                Firmato Digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
VISTA la proposta di determinazione n. 183 del 10/08/2023 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati con visto elettronico i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 
1 del D.Lgs. 67/2000; 

ADOTTA 
la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Arch. Barnaba Seraglio 
Firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

  
 


